et terra et sub mare sunt ut euacuatis cor N pro amore. adiuro uos Petri et Pauli reliquias et omnium sanctorum ut euacuatis cor N pro amore meo. adiuro uos Matthaues Marcus Lucas et Iohannes ut euacuatis cor N pro amore meo.’

$\bar{\Gamma}$ i.e. Ps. 101 in toto, Dronke | descendat cod. | excrucientur conieci : eascrutentur cod. (et passim) || 3 crebrum cod. || 4 gignas cod. | oraculum as dim. of ora (<os) ? cf. στομάτιον : i.q. ‘voice’ Dronke, cf. Novum Glossarium, but from the rest of the list we expect a concrete physical member, not a product thereof || 5 sublinguam cf. ὑπογλωσσίς | guttorem cod. | canalem conieci : anelam cod., Dronke (‘breath’ as if anhelum?) | linguas cod. : inguinas coni. Herren in comm. || 6 scabulos cod. | pugillis cod. | iacor cod. || 7 pulmonei cod. | hepar i.e. ἥπαρ : effare cod. | chidripem intesquina cod., from χύτρα? womb, bladder? or χέδροπα / χέδροψ ? : chidripem in {t}esquina Herren, ‘probably a latinization of ὕδρωψ, -ωπος, in the sense of “watery discharge”’ in comment. || 8 umbiculum cod. | cibos cod. : ciborum Herren || 9 uirilies cod. | unges cod. || 10 genuas cod. | surras cod. | cruras cod. | calcanea conieci : calcina cod. | phalanges conieci (i.q. ‘bones’ cf. φάλαγξ) : palantas cod. | sanguinem cod. || 12 pro <amore meo> ut Dronke | cor N pro a. cod. || 13 mihael cod. | amo. cod. | raphiel cod. || 15 chiruphin cod. || 18 (et) et omnes \s/tellas cod. | fulgora cod. || 19, 20 euacū cod. || 20 lumen coni. Herren | onera conieci : onore cod. : ore Dronke (l. horae) || 21 uacū cod. || 24, 25 euac cod. | cor pro cod. || 25 et reliquias omnium cod.

formulary

2.3.42. Zurich, SB cod. C 58/275 (s. XII), ff. 92r-94r, ed. Wackernagel 1876, 287-288

1. ‘in nomine patris et filii et spiritus sancti. deus Abraham, deus Isaac, deus Iacob, deus qui de costa primi hominis Euam coniugem creasti, eam sibi in adiutorium instituisti ut essent cor unum et anima una et isti duo in car|ne una, ita ut homo relinqueret patrem et matrem et adhaereret uxori suae uerissime, deus qui praecepisti me de sancta trinitate, deus uerax et ipsa ueritas, adiuro te per nomina tua sancta quae sunt ineffabilia nomina alpha et ω tetragrammaton agla salech Iesus on, sicut a tribus pueris flammam ignis remouens extinxisti, Sidrac Misaac et Abdenago, iram rixam discordiam inter me et maritum meum N extinguere | facias, nos concordem reddas et in amore meo illum consistere usque in finem uitae meae concedas, ut nec uir nec mulier mihi in amore suo noceat sed potius me solam diligat et uera dilectione teneat. quanta fuit inter Adam et Euam et inter Abraham et Saram et inter Ioseph et sanctam Mariam, nunc amorem concedat deus N marito meo, amen.

2. ‘tu qui es alpha et ω, coniurationem facio per magos Caspar Melchior Bal|thasar, Leuiatan protine et crinite, Sidrac Misaac Abdenago, Christus on elyon tetragrammaton elely emmanuel abra abraa abraham abracala abrachalaus ua ua ha sara saza ziuetelet, uos creaturas dei coniuro per deum uiuum, per deum uerum, per deum sanctum, coniuro uos per sanctam Mariam matrem domini, coniuro uos per sanctum Michaellem et per omnes angelos et archangelos dei, coniuro uos per sanctum Io|hannem baptistam et per omnes patriarchas et prophetas dei, coniuro uos per sanctum Petrum et per omnes sanctos apostolos dei, coniuro uos per sanctum Stephanum et per omnes martyres dei, coniuro uos per sanctum Siluestrum et per omnes confessores dei, coniuro uos per sanctam Agnem et per omnes uirgines dei ut feriat et incendatis cor et mentem N in amorem meum.’

prayer inscribed on parchment [later bound in paper codex of s. XV, a digest of auctoritates from Aristotle]; with magical words; direct address to, ‘conjuring of’ the target husband to ‘do all my will’; also reference to the hart at the waters, as in the Greek material; a wife seeking to mend her marriage, so far consistent with Faraone’s ἔρωσ /

φιλία typology, but yet she also asks that he ‘lust for’ her and ‘be all aflame in love for her’ (*concupiscat et in meo amore totus ardeat*); ed. suggests the Elizabeth of the artifact is the daughter (d. 1361) of King Casimir the Great.

2.3.43. Kazimierz, Biblioteki Jagiellonskiej cod. 655 frag. (s. XIV), ed. Zathey 1984-1985, 63-64

‘deus in nomine tuo, amen. domine deus patrum nostrorum, deus Abraham deus Ysaac deus Iacob, deus qui de costa primi hominis [A]dae Euam formasti et sibi in adiutorium constituisti, ut essent unum cor una anima et duo in carne una, domine Iesu qui praecepisti mihi ut cre[de]rem in sanctam trinitatem, patrem et filium et spiritum sanctum, unum deum omnipotentem, deprecor te domine mi Iesu Christe [qui] de tua gratia praecepisti ut homo rel[inqu]eret patrem et matrem et adhaereret uxori suae uerissime, fac, quaeso, domine mi Iesu Christe, inter me Elizabeth et coniugem meum Theoderic[um] caritatem constantiam et sincerem dilectionem. o sancta trinitas, te deprecor per nomen sanctum tuum ineffabile alpha et o[mega] ut sicut tribus pueris Sydr[ach] Mysach et Abdenago mitigasti flammam ignium, sic omnem iram rixam odium et discordiam inter me Elizabeth et coniugem meum Theod[ericum] extinguere digneris, ut nec uir nec mulier nec diabolus aut ulla creatura et pars insidiantis inimici mihi Eliza[beth] in amo[re coniu]gis mei nocere ualeat sed me absentem siue praesentem super omnes mulieres diligat et concupiscat et in meo amore totus ardeat. ille amor [sit] inter me et coniugem meum Theodericum sicut fuerit amor in[ter] Adam et Euam, inter Abraham et Saram, inter Mariam et Iohannem, inter Christum et ecclesiam. et hunc a[morem] fac quaeso domine mi Iesu Christe, inter me Elizabeth et coniugem meum Theodericum. coniuro te Theoderice per patrem et filium et spiritum sanctum et sanctam Mariam matrem domini nostri Iesu Christi et cuncta sidera quae caeli continent foedera, inter haec nomina domini nostri Iesu [Ch]risti summi atque aeterni dei, ely eloy eloe yosdy sabaoth adonay tetragrammaton saday messyas sother emanuel panthon pancraton adon agla nepheton crathon Iesus Christus [I]esus Nazarenus principium finis uita alpha et o[mega] agios orthas yskyros athanatos thebeos phyeton arethon melchar stramchon dominus deus pater et filius et spiritus sanctus. ut sicuti cer[uu]s desiderat uenire a[d] fontes aquarum ita tu Theoderice desideras uenire ad me Elizabeth ad faciendam omnem meam uoluntatem. ueni cum humilitate Christi, cum sanctitate Mariae, cum castitate Iohannis, cum armis {Iob} Iacob, cum fiducia Petri, cum constantia Pauli, cum dilectione Abrahae, cum mansuetu[dine] Isaac, cum pietate Iacob, cum lege Moysi, cum fortitudine Dauid, cum sapientia Salomonis, cum adiutorio domini nostri Iesu Christi qui uiui[t] et re[g]nat deus per omnia saecula saeculorum, amen. scripta sunt uerba praecedentia Elizabeth et Theoderici coniugis eius.